[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 5126/2017 - 06/04/2017 17:13

INDICAÇÃO Nº 3521/2017
Sugere ao Poder Executivo estudo para sinalização de “PROIBIDO OU PERMITIDO ESTACIONAR” na Rua Do Ósmio em frente ao Tivoli Shopping, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para sinalização de “PROIBIDO OU PERMITIDO ESTACIONAR” na Rua Do Ósmio em frente ao Tivoli Shopping, neste município.
  Justificativa:

              Vários munícipes que utilizam o Tivoli Shopping solicitaram a este vereador a sinalização do local, seja ele “Proibido ou Permitido Estacionar” em frente ao referido local, por sempre terem duvidas do legalismo de poderem ou não estacionar neste local, sendo que, muitos munícipes já reclamaram de ter sido multado por estacionarem no local supracitado.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de abril de 2.017.

Celso Ávila

-vereador-